
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20 сентября 2024 г.                                                                                  № 4274    

  

г. Тверь 
 

О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов 

на счете регионального оператора 

 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, частью 2.1 статьи 5 закона Тверской области от 28.06.2013         

№ 43-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области», в 

целях формирования фонда капитального ремонта на счете регионального 

оператора, Администрация Калининского муниципального округа Тверской 

области постановляет: 
 

1. Определить способ формирования фонда капитального ремонта на 

счете регионального оператора – Фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов Тверской области в отношении многоквартирных 

домов, согласно приложению, собственники помещений в которых не 

выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный 

способ не был ими реализован в предусмотренный законом срок. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Краснощекова С.Д. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское 

знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kalinin-adm.ru/). 

 

 

Глава Калининского муниципального округа  

Тверской области                                                                              С.А. Румянцев 

 

 

 

http://lznews.ru/


Приложение  

к постановлению администрации  

Калининского муниципального округа 

Тверской области 

от 20.09.2024 № 4274  

 

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области, собственниками 

которых не был выбран и реализован способ формирования фонда 

капитального ремонта 

 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного дома 
Минимальный размер взноса в 

месяц на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме на 1 

кв.м. общей площади 

помещения (на основании 

постановления Правительства 

Тверской области от 29.12.2023 

№ 646-пп) 

1 пгт Орша, ул. Школьная, д. 17 6,36 

2 с. Бурашево, ул. Ватутина, д. 3 6,36 

3 с. Бурашево, ул. Ватутина, д. 5 6,36 

4 с. Бурашево, ул. Верещагина, д. 7 6,36 

5 с. Бурашево, ул. Верещагина, д. 9 6,36 

6 с. Бурашево, ул. Верещагина, д. 11 6,36 

7 с. Бурашево, ул. Верещагина, д. 13 6,36 

8 с. Бурашево, ул. Верещагина, д. 
15/9 

6,36 

9 д. Глазково, пер. Звездный, д. 1 6,36 

10 д. Глазково, пер. Звездный, д. 2, 
корп. 1 

6,36 

11 д. Глазково, пер. Звездный, д. 2, 
корп. 2 

6,36 

12 д. Глазково, пер. Звездный, д. 3 6,36 

13 д. Глазково, пер. Звездный, д. 5 6,36 

14 д. Брусилово, ул. Вишневая, д. 1 6,36 

15 д. Брусилово, ул. Вишневая, д. 2/1 6,36 

16 д. Брусилово, ул. Вишневая, д. 2 6,36 

17 д. Брусилово, ул. Вишневая, д. 2/2 6,36 

18 д. Брусилово, ул. Садовая, д. 2 6,36 

19 д. Брусилово, ул. Сиреневая, д. 1 6,36 

20 д. Брусилово, ул. Сиреневая, д. 2 6,36 

21 д. Брусилово, ул. Сиреневая, д. 3 6,36 

22 д. Кривцово, ул. Удачная, д. 1 6,36 



23 д. Кривцово, ул. Уютная, д. 2 6,36 

24 д. Кривцово, ул. Уютная, д. 4 6,36 

25 д. Кривцово, ул. Уютная, д. 6 6,36 

26 д. Кривцово, ул. Уютная, д. 8 6,36 

27 д. Кривцово, д. 83/1 6,36 

28 д. Палкино, ул. Радужная, д. 3 6,36 

29 д. Палкино, ул. Радужная, д. 5 6,36 

30 д. Рябеево, д. 30 6,36 

31 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 1 8,74 

32 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 2 8,74 

33 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 3 8,74 

34 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 4 8,74 

35 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 5 8,74 

36 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 7 8,74 

37 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 8 8,74 

38 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 9 8,74 

39 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 10 8,74 

40 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 11 8,74 

41 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 12 8,74 

42 д. Батино, ул. Сергея Есенина, д. 13 8,74 

43 пос. Эммаусс, д. 18, корп. 2 6,36 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


